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KẾ HOẠCH 
Tổ chức Liên hoan các Ban nhạc toàn Quốc năm 2024 

Chào mừng kỷ niệm 70 năm giải phóng Thủ đô 
  

 Thực hiện kế hoạch số 217/KH-UBND ngày 12/8/2022 của UBND Thành 
phố Hà Nội về thực hiện Nghị Quyết số 09-NQ/TU ngày 22/02/2022 của Thành 
ủy Hà Nội về phát triển công nghiệp văn hóa trên địa bàn Thủ đô giai đoạn 2021-

2025, định hướng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. 

 Căn cứ Hội nghị ngày 23/8/2024 giữa UBND thị xã và Hội Âm nhạc Hà 

Nội và Trung tâm Âm nhạc trẻ, Hội Nhạc sĩ Việt Nam phối hợp, thống nhất tổ 
chức Liên hoan các Ban nhạc toàn quốc năm 2024.   

 UBND thị xã Sơn Tây chủ trì phối hợp với Hội Âm nhạc Hà Nội và Trung 
tâm Âm  nhạc trẻ, Hội Nhạc sĩ Việt Nam cùng các đơn vị liên quan tổ chức Liên 

hoan các Ban nhạc toàn quốc dự kiến diễn ra vào đầu tháng 10 năm 2024 tại thị xã 
Sơn Tây cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA: 

 “Liên hoan các ban nhạc toàn quốc năm 2024” là chuỗi hoạt động nằm 

trong khuôn khổ các hoạt động chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ 
đô Hà Nội, là hoạt động văn hóa nghệ thuật đem đến cho Nhân dân thị xã Sơn Tây 
và các vùng lân cận những chương trình hòa tấu âm nhạc phong phú, đa dạng, có 

chất lượng nghệ thuật cao nhằm duy trì, phát triển phong trào văn hóa, nghệ thuật 
trong cộng đồng, người lao động qua đó góp phần tuyên truyền, giáo dục và lan 

tỏa hình ảnh về tình yêu quê hương, đất nước, con người Việt Nam trong thời đại 
mới. 

Với sự góp mặt của các ban nhạc đại diện cho các đơn vị nghệ thuật ca múa 
nhạc công lập và ngoài công lập trên toàn quốc, Liên hoan sẽ quy tụ những nghệ 

sĩ, nhạc công, ca sĩ, góp phần nâng cao đời sống tinh thần cho Nhân dân, tạo khí 
thế vui tươi, phấn khởi, là động lực góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế, văn hóa, 

xã hội, chào mừng những ngày lễ của Thành phố, thị xã. 

 II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

  - Thời gian: Dự kiến 19h30 đến 22h30 các ngày từ 04 đến 06 tháng 10 năm 
2024 tại Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thị xã Sơn Tây. 

 - 20h00 ngày 6/10/2024 công diễn các tiết mục đặc sắc, Lễ công bố, trao 
giải, (Dự kiến) sẽ được truyền hình trực tiếp trên sóng HTV và các nền tảng mạng 
xã hội khác, như Tiktok, Yotube.... 
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III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC  

 1. Nội dung 

 Các tác phẩm tham gia Liên hoan là những tác phẩm có nội dung ca ngợi 
quê hương, đất nước, tình yêu, lao động, xây dựng và phát triển. Ưu tiên nội dung 
gắn liền với quá trình xây dựng và phát triển của Thủ đô Hà Nội, nhằm hưởng ứng 

chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2024). 

 - Mỗi ban nhạc trình diễn 04 tiết mục, trong đó có 02 tiết mục hòa tấu 

(Được sử dụng 1 tác phẩm nước ngoài) và 02 ca khúc (Trong đó phải có 01ca 
khúc về Hà Nội) 

 - Nội dung các tác phẩm tham gia Liên hoan đảm bảo thực hiện đúng Nghị 
định 144/2020/NĐ-CP quy định về hoạt động biểu diễn nghệ thuật và không vi 

phạm các quy định khác của pháp luật Việt Nam hiện hành. 

 2. Hình thức 

 - Các đơn vị trình diễn trực tiếp trên sân khấu nội dung đăng ký tham gia 
Liên hoan theo hình thức ban, nhóm tập thể, mỗi ban, nhóm nhiều nhất không quá 

10 người (đã bao gồm cả ca sĩ). 

 - Với các phong cách trình diễn Pop, Rock, Jazz; hoặc thể loại phức hợp 

mới kết hợp khai thác hiệu ứng công nghệ khác. Các ban nhạc có thể sử dụng chất 
liệu âm nhạc và nhạc cụ truyền thống để kết hợp cùng các nhạc cụ khác biểu diễn. 
Ca sĩ biểu diễn có thể là thành viên hoặc cộng tác viên của ban nhạc trong chương 

trình. 

 IV. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

 1. Các ban nhạc thuộc các đơn vị nghệ thuật trong và ngoài công lập; các 
nhóm nhạc tư nhân, các tổ chức xã hội trên toàn quốc, trong đó các thành viên 

tham gia là người Việt Nam, người nước ngoài đang học tập, làm ăn sinh sống hợp 
pháp tại Việt Nam. 

 2. Cá nhân có đủ điều kiện năng lực điều khiển hành vi cá nhân để thực hiện 
các nội dung của chương trình Liên hoan. 

 3. Các đối tượng không thuộc các trường hợp được quy định trên không 
được tham gia Liên hoan. 

 V. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

 - Kinh phí thực hiện một phần từ ngân sách thị xã Sơn Tây và huy động các 
nguồn lực xã hội khác dựa trên tinh thần đảm bảo quyền lợi hợp pháp của các bên 

đúng quy định của pháp luật. 

 - UBND thị xã Sơn Tây chịu trách nhiệm tổng hợp dự toán của tất cả các 

khối công việc thực hiện theo chức năng nhiệm vụ; trình các cấp có thẩm quyền 
phê duyệt. 
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VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Giao Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thị xã là cơ quan thường 
trực phối hợp mời Hội Âm nhạc Hà Nội, Trung tâm Âm nhạc trẻ - Hội Nhạc sỹ 
Việt Nam, Đài phát thanh và Truyền hình Hà Nội và Trường ĐH VHNT Quân đội 

cùng các đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch, quy chế tổ chức Liên hoan trình cấp 
có thẩm quyền ký ban hành. 

 - Làm đầu mối phụ trách kết nối thông tin về nội dung Liên hoan với các 
đơn vị liên quan. 

- Tổng hợp dự trù kinh phí tổ liên hoan từ các đơn vị báo cáo Thị ủy, 
UBND thị xã. 

 - Thành lập các Tiểu ban chuyên môn, chuyên trách giúp BTC về các nội 
dung trong Liên hoan, giúp các đơn vị tham gia Liên hoan kết nối với BTC thực 

hiện tốt các nội dung theo nhiệm vụ được phân công. 

 - Xây dựng kế hoạch chi tiết, đảm bảo hạ tầng cơ sở, địa điểm tổ chức Liên 

hoan, âm thanh, ánh sáng và các điều kiện kỹ thuật khác đủ điều kiện vận hành có 
chất lượng trong toàn bộ quá trình Liên hoan. 

- Bố trí thời gian luyện tập giữa kỹ thuật sân khấu, đạo diễn ... giúp các đơn 
vị có điều kiện tốt nhất để tham gia Liên hoan. 

- Tham mưu BTC có quyền sử dụng các tư liệu âm thanh, hình ảnh các nội 

dung tham gia Liên hoan của các đơn vị để thực hiện công tác tuyên truyền trước; 
trong và sau Liên hoan hoặc phục vụ các chương trình mục đích chính trị xã hội 

khác (Không thu phí) mà không phải trả tiền bản quyền. 

 - Phối hợp đơn vị Truyền thông tổ chức phát sóng trực tiếp (Dự kiến) HTV 

và các nền tảng mạng xã hội như Tiktok, Youtube, Fan page...v.v. 

2. Đề nghị Ban Tuyên giáo Thị ủy phối hợp với Ban Tuyên giáo Thành ủy 

chỉ đạo công tác thông tin, tuyên truyền, thông cáo báo chí về nội dung, mục đích 
và ý nghĩa của Liên hoan tới đông đảo Nhân dân, du khách trong và ngoài địa bàn 

thị xã. 

3. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã bố trí nơi ăn, nghỉ cho BTC, 

giám khảo, khách mời và các đơn vi tham gia Liên hoan không thuộc địa bàn Hà 
Nội có nhu cầu. Tham mưu, phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội, các 
đơn vị liên quan Thành phố để triển khai công tác tuyên truyền đảm bảo các quy 

định của Nhà nước.  

 4. Giao Công an thị xã xây dựng Phương án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn 

giao thông, phòng, chống cháy nổ; gửi Phương án về UBND thị xã trước ngày 
20/9/2024 để tổng hợp báo cáo. 

5. Giao Công ty Điện lực Sơn Tây xây dựng Phương án đảm bảo nguồn điện 

các khu vực tổ chức Liên hoan; gửi Phương án về UBND thị xã trước ngày 
20/9/2024 để tổng hợp báo cáo.  

6. Giao Trung tâm Y tế thị xã bố trí cán bộ, y bác sĩ trực và xây dựng Phương 



4 

án sơ cấp cứu kịp thời trong thời gian diễn ra Liên hoan. 

 7. Đề nghị Hội Âm nhạc Hà Nội và Trung tâm Âm nhạc trẻ - Hội Nhạc sỹ 

Việt Nam  

 - Xây dựng quy chế chấm giải, đề xuất nhân sự tham gia Hội đồng Giám 
khảo, trong đó mời các thành viên là những nghệ sĩ có đủ điều kiện chuyên môn, 

uy tín và kinh nghiệm để tham gia thẩm định giúp cho BTC có căn cứ trao thưởng. 

 - Thực hiện kiểm tra chất lượng để lựa chọn các đơn vị đăng ký tham gia có 

đầy đủ điều kiện theo yêu cầu của quy chế Liên hoan 

 - Cử nhân sự có kinh nghiệm tham gia Tiểu ban chuyên môn giúp cho Ban 

Tổ chức theo dõi, phối hợp kiểm tra các điều kiện, theo dõi và hỗ trợ các đơn vị 
trong quá trình tham gia Liên hoan 

 - Đề xuất nhân sự tham gia Tổ Thư ký giúp việc cho Hội đồng Giám khảo 
trong toàn bộ quá trình Liên hoan. 

 - Đề xuất khen thưởng theo thẩm quyền. 

 8. Đề nghị Trường Đại học VHNT Quân đội. 

 - Cử nhân sự tham gia Ban Tổ chức, tham gia các tiểu ban khác khi được 
yêu cầu. 

 - Cử nhân sự có trình độ chuyên môn tham gia Tiểu ban kỹ thuật giúp cho 
Ban Tổ chức vận hành trong quá trình diễn ra Liên hoan. 

 - Đề xuất, cử một số Ban nhạc đại diện Nhà trường và các đơn vị nghệ thuật 

thuộc các lực lượng vũ trang khác. 

 - Hỗ trợ hệ thống kỹ thuật âm thanh, ánh sáng giúp cho Ban Tổ chức trong 

quá trình Liên hoan. 

 - Đề xuất khen thưởng theo thẩm quyền. 

 9. Đề nghị Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội  

 - Hỗ trợ cử nhân sự tham gia công tác truyền thông, tuyên truyền về Liên 

hoan trên sóng từ tháng 9/2024.  

 - Hỗ trợ bố trí lịch phát sóng trực tiếp đêm Chung kết và trao giải của Liên 

hoan các Ban nhạc toàn Quốc năm 2024. 

 - Đề xuất khen thưởng theo thẩm quyền. 

 10.  Đối với các đơn vị tham gia 

 Bảng A dành cho các Ban nhạc thuộc các đơn vị nghệ thuật chuyên nghiệp 
trong và ngoài công lập. 

 Bảng B dành cho các Ban, nhóm nhạc không chuyên, các Ban, nhóm nhạc 
tư nhân; các Ban, nhóm nhạc thuộc các tổ chức xã hội khác.  

 - Các đơn vị có nhu cầu tham gia Liên hoan gửi bản đăng ký tham gia về 
BTC theo địa chỉ: Trung Tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao xã Sơn Tây: Địa 
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chỉ số 49 Nguyễn Thái Học, Phường Quang Trung, thị xã Sơn Tây, Hà Nội. Thông 
tin liên hệ: Đ/c Lê Tuấn Đạt – Viên chức Trung Tâm Văn hóa, Thông tin và Thể 

thao xã Sơn Tây. (ĐT 0983615505). Gửi bản danh sách các thành viên có xác 
nhận của cấp có thẩm quyền. (QĐ cử tham gia đơn vị các ban nhạc thuộc các đơn 
vị nghệ thuật trong và ngoài công lập, các cơ quan và các tổ chức xã hội khác). 

 - Mỗi đơn vị tham gia Liên hoan gửi văn bản cung cấp đầy đủ thông tin về 
tác phẩm sẽ tham gia Liên hoan, và tự chịu trách nhiệm về tính xác thực của thông 

tin đó. 

 - Các đơn vị tham gia Liên hoan chịu trách nhiệm toàn bộ về công tác bản 

quyền, quyền tác giả và các quyền liên quan theo quy định của pháp luật đối với 
các tác phẩm tham gia Liên hoan. 

 - Các đơn vị chấp hành các nội quy, quy định, lịch thi, lịch biểu diễn do Ban 
Tổ chức sắp xếp. 

 - Các trường hợp nội dung phát sinh khác BTC sẽ căn cứ tình hình thực tế 
trình cấp có thẩm quyền xem xét quyết định. 

 11. Ban Giám khảo 

 - Ban Giám khảo do BTC mời và ra Quyết định thành lập. Ban Giám khảo 

có nhiệm vụ: 

 - Đánh giá công bằng, khách quan, chính xác các tiết mục tham gia Liên 
hoan thông qua bảng điểm (Có quy chế chấm giải riêng) giúp Ban Tổ chức có cơ 

sở ra quyết định khen thưởng. 

 - Tổ chức các phiên họp trao đổi, đánh giá của từng thành viên để thống 

nhất đưa ra kết quả chính xác cho các tiết mục tham gia Liên hoan. 

  - Tổ chức đánh giá, tổng kết Liên hoan, đề xuất giải pháp nhằm nâng cao 

chất lượng nghệ thuật giúp cho BTC có những kinh nghiệm thực tế cho những lần 
tổ chức sau. 

 12. Tổ Thư ký 

 - Có nhiệm vụ giúp việc cho Ban Tổ chức và Ban Giám khảo trong quá 

trình tổ chức Liên hoan. 

 - Chuẩn bị các Phiếu chấm điểm trong đó có đầy đủ thông tin về những tiết 

mục tham gia của từng đơn vị, cung cấp cho mỗi thành viên BGK trước mỗi phần 
biểu diễn của từng đơn vị. 

 - Tổng hợp điểm của Hội đồng Ban Giám khảo báo cáo lại Trưởng ban Ban 

Giám khảo. 

 - Lưu giữ tất cả tài liệu liên quan đến công tác chấm điểm của Hội đồng 

Giám khảo. 

 - Phát hiện các trường hợp vi phạm các quy định của Liên hoan, báo cáo 

Trưởng Ban Tổ chức xem xét quyết định. 
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VII. GIẢI THƯỞNG LIÊN HOAN 

 1. Bảng A 

    - 01 Giải nhất 

    - 02 Giải nhì 

    - 03 Giải ba 

 2. Bảng B. 

    - 01 Giải nhất 

    - 02 Giải nhì 

    - 03 Giải ba 

 3. BTC sẽ  tặng các Giải chuyên đề, giải Khuyến khích cho tập thể và cá 

nhân thành viên ban nhạc có trình độ chuyên môn cao và có kỹ năng biểu diễn 
xuất sắc. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức Liên hoan các Ban nhạc toàn quốc chào mừng 
70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2024) để các cơ quan, đơn 

vị, liên quan và các ban nhạc triển khai thực hiện.  

 Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu phát hiện còn có những vấn đề chưa 

hợp lý, đại diện các đơn vị có ý kiến bằng văn bản gửi về Văn phòng Ban tổ chức 
Liên hoan tại địa chỉ: Địa chỉ số 49 Nguyễn Thái Học, Phường Quang Trung, thị 
xã Sơn Tây, Hà Nội. Văn phòng Ban tổ chức Liên hoan có trách nhiệm tổng hợp ý 

kiến trình Lãnh đạo theo các khối chuyên ngành kèm theo đề xuất phương án xử 
lý (nếu có). 

 

 
   Nơi nhận:    
- UBND Thành phố Hà Nội; 
- Hội Nhạc sĩ Việt Nam; 

- Ban Tuyên giáo Thành ủy Hà Nội;                  (để b/c) 

- Sở VH&TT Hà Nội; 
- Thường trực Thị ủy, HĐND thị xã Sơn Tây; 
- Lãnh đạo UBND thị xã Sơn Tây; 

- Trường đại học VHNT Quân đội;             
- Hội Âm nhạc Hà Nội; 
- Trung tâm Âm nhạc trẻ Việt Nam;  
- Các cơ quan báo chí Trung ương, Thành phố Hà Nội;   (Phối hợp        

- Đài Phát thanh & Truyền hình Hà Nội;                          triển khai) 
- Ban Tuyên giáo Thị ủy, các phòng, ban, ngành thị xã; 
- Lưu VP, VHTT, Quân10b 

T/M ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
 

Lê Đại Thăng 
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